
Lehtësoni e mos vështirësoni, jepni lajme të mira e
mos largoni!

Enes ibën Maliku (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Lehtësoni
e mos vështirësoni, jepni lajme të mira e mos largoni!"

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  urdhëron  që  njerëzve  t'ua  lehtësojmë  gjërat  e  të  mos  ua
vështirësojmë, në të gjitha çështjet, qofshin fetare, qoftshin të kësaj bote (kuptohet), brenda
kufijve të asaj që Allahu e ka lejuar dhe e ka përligjur. Profeti صلى الله عليه وسلم inkurajon që të përgëzojmë
për mirësi dhe të mos i largojmë njerëzit prej saj.
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